^b *in soprалinea con segno di richiamo*

II.3

[1499-1504]

Preambolo del «*Catasticum privilegiorum et notabilium patriarchatus Venetiarum*» noto come «Libro d'oro»

ASVe, *Mensa patriarcale*, b. 1 reg. 1

Edito in MARCO POZZA, *Il «Catasticum privilegiorum et notabilium patriarchatus Venetiarum» in I registri vescovili dell'Italia settentrionale (secoli XII-XV)*, atti del convegno di studi, Monselice, 24-25 novembre 2000, a cura di ATTILIO BARTOLI LANGELI e ANTONIO RIGON, Roma, Herder, 2003, pp. 307-308

La trascrizione che segue differisce da quella edita in alcune lezioni, che tuttavia non incidono sulla sostanza del testo.

Thomas Donato, miseracione divina patriarcha Venetiarum Dalmacieque primas, ad futuram rei memoriam. Cum ex officio nobis ab apostolica sede iniuncto teneamur non solum de ovibus nobis commissis verum etiam de privilegiis, iurisdictionibus et ceteris rebus omnibus tam spiritualibus quam temporalibus nobis sub iuramenti vinculo demandatis pro eorum conservacione solertem curam gerere, et ideo deliberavimus in unum auctenticum reddigi facere transumptum omnia et singula privilegia episcopatus Oliviensis postea Castellani propter eorum vetustatem, et ex quo dicta sedes episcopalis a bone memorie Nicolao papa quinto sublimata sit in patriarchalem sedem Venetiarum per traslationem sedis patriarchalis Gradensis in patriarchalem Venetiarum, similiterque decrevimus prefati patriarchatus privilegia, iurisdictiones, iura et facultates propter vetustatem ipsam in illud unum redigi facere exemplum, ut ceteri successores nostri valeant facilius ea que sibi competunt scire et intelligere, et intellecta non solum executioni mandare sed etiam illa diligenter conservare. Quare in hoc presenti volumine exemplari et transummi fideliter fecimus de verbo ad verbum omnia infrascripta privilegia, immunitates, iura et indulta per nos magno labore partim reperta cum aliis scripturis levis momenti et partim acquisita. Verum quia dicente Christo dignus est operarius mercede sua, consequens est ut pro tanto labore aliqualem a successoribus nostris mercedem recipiamus. Iccirco pro mercede prefati laboris nostri ab eis requirimus orationum suarum frequens suffragium. Quas eternus pastor Christus Iesus suscipere dignetur et nobis vitam eternam prestare.

II.4

1524, 2 ottobre

Inventario dei beni del patriarca Tommaso Donà rimasti nel Patriarcato dopo la sua morte
ASVe, *Mensa patriarcale*, b. 11 fasc. D27

Iesus Maria

Die secundo mensis octobris 1524

Venerabilis dominus presbiter Ioannes Matheus de Scuris canonicus supranumerarius ecclesie patriarchalis Venetiarum et sacrista dicte ecclesie significavit reverendo Capitulo dicte ecclesie, ita requirente ipso Capitulo, quod de spoliis bone memorie reverendissimi domini domini Thome Donato patriarche Venetiarum remanserunt in patriarchatu bona infrascripta que de recenti tempore visa sunt ab ipso et aliis de familia dicti reverendissimi domini patriarche necnon ab aliis de ecclesia,^a prout de presenti recordatur, videlicet: